INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

	MINISTERIO
	Ministerio del Interior                                                         
	PARTIDA
	05

	SERVICIO
	Gobierno Regional VIII                                                          
	CAPÍTULO
	68


	Producto Estratégico al que se Vincula
	Indicador
	Fórmula de Cálculo
	Efectivo

2000
	Efectivo

2001
	Efectivo

2002
	Estimado

2003
	Meta

2004
	Ponderación
	Medios de Verificación
	Notas

	( Administración FNDR


	Economía/Proceso

Porcentaje de Gasto de Proyectos FNDR en ejecución en relación al marco presupuestario         


	(Gasto de Proyectos en ejecución  en el año t/Marco Ppto año t al 31 de Dic )*100


	91.9 %


	100.0 %


	100.0 %


	99.0 %


	99.0 %


	35%


	Reportes/Informes

Balance e informe del Depto. FNDR


	1

	( Financiamiento de Investigación y Programas


	Calidad/Proceso

Porcentaje gastado en Investigación e Innovación Productiva en relación con el gasto en estudios , investigaciones y programas     


	(Gasto en Investigacion en innovación productiva del año t/Gasto en Estudios, Investigaciones y Programas año t)*100


	23 %


	17 %


	2 %


	0 %


	1 %


	25%


	Reportes/Informes

Informe dpto Inversiones en base al Balance FNDR


	2

	( Ejecución Programa Fondos Concursables


	Eficacia/Producto

Porcentaje de iniciativas de inversión financiadas para los programas Adulto Mayor, Jóvenes, Arte y Cultura y Discapacidad en relación al total de iniciativas postuladas. 


	(Numero de iniciativas de inversion financiadas en los programas Adulto Mayor, Arte y Cultura, Jovenes y Discapacidad año t/Numero total de iniciativas postuladas en los mismos programas año t)*100


	s.i.


	39 %


	26 %


	39 %


	41 %


	10%


	Reportes/Informes

Informe de iniciativas de inversión postualadas y financiadas.


	3

	( Coordinación Programa de Mejoramiento de Barrios


	Eficacia/Proceso

Porcentaje de proyectos del Programa de Mejoramiento de Barrios contratados sobre cartera priorizada por el Consejo Regional   


	(Numero de Proyectos PMB Contratados en el año t/Numero de Proyectos PMB priorizados por el Consejo Regional año t)*100


	s.i.


	40 %


	250 %


	53 %


	75 %


	30%


	Reportes/Informes

Informe de proyectos PMB con contratos formalidos


	 


Notas: 

1.-Este indicador mide el gasto total de la cartera de proyectos en ejecución en el año.

2.-Se medirá el gasto asociado a investigaciones en innovación productiva en relación al gasto total de los item 53 y 59.

El Item 59 aumenta en forma muy sustancial , debido al incremento de programas y equipamiento en distintas materias que compiten con el tema de innovación productiva.

3.-El Programa esta sujeto a la aprobación de Hacienda para el año 2004.
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